
     UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO
     FACULTAD DE INGENIERÍA

     INGENIERÍA MECÁNICA
     CALENDARIO FINAL DE EXÁMENES 2024-B

CLAVE PERIODO UNIDAD DE APRENDIZAJE ORDINARIO EXTRAORDINARIO TÍTULO
FECHA HORA FECHA HORA FECHA HORA

LMEC11 2 F19 DIBUJO MECÁNICO I / DIBUJO 2D F3 09-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC01 3 F19 CULTURA Y COMUNICACIÓN 03-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC13 3 F19 DINÁMICA 04-dic-24 12:00 07-ene-25 12:00 16-ene-25 12:00
LMEC21 3 F19 MECÁNICA DE MATERIALES 06-dic-24 09:00 18-dic-25 09:00 15-ene-25 09:00
LMEC23 3 F19 METROLOGÍA DIMENSIONAL 30-nov-24 12:00 16-dic-24 12:00 13-ene-25 15:00
LMEC22 4 F19 MECÁNICA DEL MEDIO CONTINUO 09-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC16 4 F19 ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO 04-dic-24 12:00 16-dic-24 13:00 13-ene-25 13:00
L41218 4 F19 VIBRACIONES MECÁNICAS 05-dic-24 08:00 07-ene-25 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC25 4 F19 MICROECONOMÍA 06-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 12:00
LMEC06 4 F19 CIENCIA DE MATERIALES I 02-dic-24 12:00 18-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
LMEC12 4 F19 DIBUJO MECÁNICO II 03-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC03 5 F19 PROBLEMAS SOCIOECONÓMICOS DE MÉXICO / 10° EN F3 30-nov-24 08:00 17-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
LMEC07 5 F19 CIENCIA DE MATERIALES II 09-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 12:00
LMEC24 5 F19 METROLOGÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 05-dic-24 08:00 16-dic-24 13:00 13-ene-25 13:00
LMEC08 5 F19 CIRCUITOS ELÉCTRICOS 02-dic-24 08:00 07-ene-25 12:00 14-ene-25 12:00
LMEC91 5 F19 TERMODINÁMICA 04-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC26 5 F19 PROCESOS DE MANUFACTURA / PM1 7° EN F3 09-dic-24 17:00 06-ene-25 17:00 13-ene-25 17:00
LMEC05 5 F19 ANÁLISIS DE MECANISMOS / (L41224) 6° EN F3 03-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
L41221 6 F19 INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 03-dic-24 08:00 07-ene-25 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC14 6 F19 DINÁMICA DE SISTEMAS 30-nov-24 08:00 18-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
LMEC45 6 F19 MÁQUINAS ELÉCTRICAS 09-dic-24 08:00 06-ene-25 12:00 13-ene-25 12:00
LMEC17 6 F19 ELECTRÓNICA 05-dic-24 08:00 16-dic-24 08:00 16-ene-25 12:00
LMEC18 6 F19 INGENIERÍA TÉRMICA 04-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC10 6 F19 DESARROLLO DE HABILIDADES DIRECTIVAS 06-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC15 6 F19 DISEÑO DE TRANSMISIONES 02-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 13-ene-25 08:00
LMEC49 6 F19 INTEGRATIVA PROFESIONAL 09-dic-24 17:00 NA NA NA NA
LMEC09 7 F19 CONTROL CLÁSICO/ CONTROL 1 05-dic-24 08:00 17-dic-24 12:00 13-ene-25 12:00
LMEC04 7F19 ADMINISTRACIÓN INDUSTRIAL / (L41236) 6° EN F3 30-nov-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC19 7F19 MANUFACTURA APLICADA / PM2 8° EN F3 09-dic-24 17:00 06-ene-25 17:00 16-ene-25 17:00
LMEC20 7F19 MECÁNICA DE FLUIDOS 03-dic-24 08:00 16-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
LMEC27 7 F19 TRANSFERENCIA DE CALOR / (L41223) 7° EN F3 04-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC43 7 F19 INGENIERÍA ECONÓMICA / 8° EN F3 29-nov-24 08:00 07-ene-25 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC47 7 F19 TERMOQUÍMICA / (L41280) 7° EN F3 06-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 14-ene-25 12:00
LMEC44 7 F19 INSTALACIONES ELÉCTRICAS INDUSTRIALES / 9° EN F3 02-dic-24 08:00 16-dic-24 08:00 13-ene-25 08:00
LMEC34 8 F19 ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN/(L41244) 7° F3 29-nov-24 16:00 17-dic-24 16:00 15-ene-25 16:00
LMEC35 8F19 AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES 02-dic-24 12:00 16-dic-24 12:00 14-ene-25 12:00
LMEC37 8F19 DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS/(L41229) 7°F3 05-dic-24 12:00 07-ene-25 12:00 16-ene-25 12:00
LMEC46 8F19 PROYECTOS DE INGENIERÍA /(L41281) EN 10°F3 03-dic-24 08:00 17-dic-24 12:00 14-ene-25 16:00
LMEC38 8F19 DISEÑO DE EQUIPO TÉRMICO / (L41245) EN 9°F3 03-dic-24 12:00 06-ene-25 12:00 13-ene-25 12:00
LMEC48 8 F19 TURBOMAQUINARIA/ (L41242) EN 8° F3 06-dic-24 08:00 16-dic-24 08:00 15-ene-25 12:00
L41238 8 F3 INGENIERÍA ECONÓMICA/ 7°  EN F19 29-nov-24 08:00 07-ene-25 08:00 16-ene-25 08:00
L41239 8 F3 MÁQUINAS ELÉCTRICAS 2 02-dic-24 17:00 18-dic-24 17:00 15-ene-25 17:00
L41235 8 F3 PROCESOS DE MANUFACTURA 2 /MA 7° EN F19 09-dic-24 17:00 06-ene-25 17:00 16-ene-25 17:00
L41237 8 F3 SÍNTESIS DE MECANISMOS 02-dic-24 12:00 06-ene-25 08:00 14-ene-25 12:00
L41243 8 F3 HIDRÁULICA Y NEUMÁTICA INDUSTRIAL 30-nov-24 08:00 18-dic-24 08:00 13-ene-25 08:00
L41240 8 F3 CONTROL 2 30-nov-24 12:00 16-dic-24 12:00 13-ene-25 12:00
LMEC51 8F19 OPT AD CALIDAD Y NORMATIVIDAD/(L41269) EN 9°F3 06-dic-24 17:00 16-dic-24 17:00 13-ene-25 17:00
 LMEC52 8F19 OPT AD CONTABILIDAD ADMINISTRATIVA/(L41272) EN 10° F3 05-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC53 8F19 OPT AD MANTENIMIENTO INDUSTRIAL/(L41268) EN 9°F3 03-dic-24 17:00 07-ene-25 17:00 15-ene-25 17:00
LMEC54 8F19 OPT AD PRODUCCIÓN AUTOMATIZADA/(L41271) EN 10oF3 02-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC56 8F19 OPT AD PSICOLOGÍA INDUSTRIAL 04-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 12:00
LMEC60 8F19 OPT DM DISEÑO DE MECANISMOS/ (L41255) EN 10° F3 07-dic-24 08:00 16-dic-24 17:00 13-ene-25 17:00
LMEC61 8F19 OPT DM DISEÑO MECÁNICO ESPECIALIZADO/PDMAQ EN 10°F3 05-dic-24 16:00 18-dic-24 16:00 13-ene-25 08:00
LMEC63 8F19 OPT DM TRIBOLOGÍA/LUBRICACIÓN EN 9°F3 29-nov-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC77 8F19 OPT EC AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA / (L41264) EN 9°F3 29-nov-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
LMEC79 8F19 OPT EC CONTROL DE SISTEMAS DE POTENCIA 03-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC80 8F19 OPT EC CONTROL DIGITAL/CONTROL LINEAL EN 9°F3 05-dic-24 17:00 07-ene-25 17:00 13-ene-25 17:00
LMEC83 8F19 OPT EC ROBOTICS / (L41275) ROBÓTICA EN 10°F3 09-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
LMEC36 9 F19 CONTROL AMBIENTAL/(L41249) EN 10°F3 18-dic-24 12:00 07-ene-25 12:00 14-ene-25 12:00
LMEC39 9F19 DISEÑO DE HERRAMENTAL/(L41246) EN 9°F3 04-dic-24 17:00 18-dic-24 17:00 16-ene-25 17:00
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LMEC40 9 F19 ETICA EN INGENIERÍA 30-nov-24 08:00 16-dic-24 08:00 13-ene-25 08:00
LMEC41 9F19 GESTIÓN EMPRESARIAL 29-nov-24 16:00 16-dic-24 16:00 16-ene-25 12:00
LMEC42 9 F19 INFORMES TÉCNICOS EN INGENIERÍA/(L41248) ELAB.IT EN 9°F3 09-dic-24 12:00 17-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
L41247 9 F3 INSTALACIONES ELÉCTRICAS INDUSTRIALES /(LMEC44) 7°F19 02-dic-24 08:00 16-dic-24 08:00 13-ene-25 08:00
L41245 9 F3 DISEÑO DE EQUIPO TÉRMICO/8° EN F19 03-dic-24 12:00 06-ene-25 12:00 13-ene-25 12:00
L41248 9 F3 ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS/(LMEC42) EN 9oF19 09-dic-24 12:00 17-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
LMEC55 9F19 OPT AD PROYECTOS INDUSTRIALES / (L41270) EN 9oF3 05-dic-24 14:00 17-dic-24 16:00 14-ene-25 16:00
LMEC59 9F19 OPT DM  DIES AND MOLD DESIGN 03-dic-24 17:00 17-dic-24 17:00 14-ene-25 17:00
LMEC62 9F19 OPT DM MÉTODO DE ELEMENTO FINITO/(L41254) EN 10oF3 30-nov-24 17:00 07-ene-25 17:00 15-ene-25 17:00
LMEC81 9F19 OPT CT DISEÑO MECÁTRONICO/(L41276) EN 10oF3 07-dic-24 08:00 18-dic-24 12:00 14-ene-25 08:00
LMEC82 9F19 OPT EK INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS/(L41267) EN 10oF3 04-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 15-ene-25 08:00
LMEC78 9F19 OPT EK AUTOMATIZACIÓN AVANZADA 02-dic-24 17:00 06-ene-25 17:00 14-ene-25 17:00
L41251 9F3 OPT MK INGENIERÍA AUTOMOTRIZ/ SISTEMAS AUTOMOTRICES F19 02-dic-24 17:00 06-ene-25 17:00 13-ene-25 17:00
L41252 9F3 OPT MK INGENIERÍA DE PLÁSTICOS 04-dic-24 12:00 18-dic-24 12:00 16-ene-25 12:00
L41253 9F3 OPT MK LUBRICACIÓN / TRIBOLOGÍA EN 8° F19 29-nov-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
L41273 9F3 OPT CT CONTROL LINEAL /CONTROL DIGITAL EN 8°F19 05-dic-24 17:00 07-ene-25 17:00 13-ene-25 17:00
L41274 9F3 OPT CT CONTROL NO LINEAL 29-nov-24 16:00 17-dic-24 16:00 15-ene-25 16:00
L41264 9F3 OPT EK AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA/(LMEC77) EN 8°F19 29-nov-24 08:00 17-dic-24 08:00 14-ene-25 08:00
L41265 9F3 OPT EK SISTEMAS ELÉCTRICOS DE POTENCIA 30-nov-24 08:00 06-ene-25 08:00 14-ene-25 12:00
L41268 9F3 OPT AD MANTENIMIENTO INDUSTRIAL/(LMEC53) EN 8°F19 03-dic-24 17:00 07-ene-25 17:00 15-ene-25 17:00
L41270 9F3 OPT AD EVALUACIÓN DE PROYECTOS /(LMEC55) EN 9°F19 05-dic-24 14:00 17-dic-24 16:00 14-ene-25 16:00
L41269 9F3 OPT AD CALIDAD Y NORMATIVIDAD/(LMEC51) EN 8°F19 06-dic-24 17:00 16-dic-24 17:00 13-ene-25 17:00
LMEC50 10 F19  PRACTICA PROFESIONAL 04-dic-24 17:00 NA NA NA NA
L41249 10 F3 CONTROL AMBIENTAL 18-dic-24 12:00 07-ene-25 12:00 14-ene-25 12:00
L41281 10 F3 PROYECTOS DE INGENIERÍA /(LMEC46) EN 8°F19 03-dic-24 08:00 17-dic-24 12:00 14-ene-25 16:00
LMEC03 10 F3 PROBLEMAS SOCIOECONÓMICOS DE MÉXICO / 5° EN F19 30-nov-24 08:00 17-dic-24 12:00 15-ene-25 12:00
L41255 10 OPT MK DISEÑO DE MECANISMOS/ (LMEC60) EN 8° F19 07-dic-24 08:00 16-dic-24 17:00 13-ene-25 17:00
L41254 10 OPT MK MÉTODO DE ELEMENTO FINITO 30-nov-24 17:00 07-ene-25 17:00 15-ene-25 17:00
L41256 10 OPT MK PROYECTO DE DISEÑO DE MÁQUINAS/(LMEC61) DME EN 8° F19 05-dic-24 16:00 18-dic-24 16:00 13-ene-25 08:00
L41275 10 OPT CT ROBÓTICA /(LMEC83) ROBOTICS EN 8°F19 09-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
L41276 10 OPT CT DISEÑO MECATRÓNICO/(LMEC81)EN 9oF19 07-dic-24 08:00 18-dic-24 12:00 14-ene-25 08:00
L41267 10 OPT EK PROYECTO DE INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS 04-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 15-ene-25 08:00
L41266 10 OPT EK ELECTRÓNICA DE POTENCIA 03-dic-24 08:00 18-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
L41272 10 OPT AD CONTABILIDAD ADMINISTRATIVA /( LMEC52) EN 8° F19 05-dic-24 08:00 17-dic-24 08:00 16-ene-25 08:00
L41271 10 OPT AD PRODUCCIÓN AUTOMATIZADA/(LMEC54) EN 8° F19 02-dic-24 08:00 06-ene-25 08:00 15-ene-25 08:00
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